atendimento domiciliar odontológico e
multiprofissional aos pacientes do Centro Especializado em Reabilitação da UNESC".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 842.111,11 (oitocentos e quarenta e dois mil cento e onze reais e onze
centavos).
SIGNATÁRIOS: ALESSANDRO GLAUCO DOS ANJOS DE VASCONCELOS - Secretário-Executivo
Adjunto do Ministério da Saúde; LUCIANE BISOGNIN CERETTA - Diretora Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do

[...]

87.531.521/0001-53.
NUP: 25000.172071/2019-52
OBJETO: Execução do Projeto "Qualidade de vida e inclusão".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 576.131,52 (quinhentos e setenta e seis mil cento e trinta e um reais e
cinquenta e dois centavos).
SIGNATÁRIOS: ALESSANDRO GLAUCO DOS ANJOS DE VASCONCELOS - Secretário-Executivo
Adjunto do Ministério da Saúde; JAIRO ADRIANE MENEZES FIGUEIRÓ - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONON: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do

[...]

Execução do Projeto "Fortalecimento do Centro de Diagnóstico e Tratamento
Clínico Oncológico do Hospital Geral de Caxias do Sul".
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 4.134.052,06 (quatro milhões, cento e trinta e quatro mil cinquenta e dois reais
e seis centavos).
SIGNATÁRIOS: ALESSANDRO GLAUCO DOS ANJOS DE VASCONCELOS - Secretário-Executivo
Adjunto do Ministério da Saúde; JOSÉ QUADROS DOS SANTOS - Presidente.

EXTRATO DE COMPROMISSO

PRONAS/PCD: Termo de Compromisso que entre si celebram a União, por intermédio do

[...]

Execução do Projeto "Formação e Qualificação de profissionais da saúde para o
atendimento integral das pessoas com Deficiência e Transtorno do Espectro Autista -
T EA " .
VIGÊNCIA: A partir da data da publicação até o prazo de 60 (sessenta) dias após a
publicação do resultado da análise da prestação de contas.
VALOR: R$ 453.362,50 (quatrocentos e cinquenta e três mil trezentos e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos).
SIGNATÁRIOS: ALESSANDRO GLAUCO DOS ANJOS DE VASCONCELOS - Secretário-Executivo
Adjunto do Ministério da Saúde; IRAÊ CARDOSO - Presidente.

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA EM SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Espécie: EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA RECEBIMENTO DE INDENIZAÇÃO

[...]

posteriores, para a doação com encargos dos bens móveis conforme a seguir
especificado:

Donatária: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA/GO; inscrita no CNPJ nº
01.169.416/0001-09.

Bens doados:
1. 8 (oito) computadores;
2. 1 (uma) impressora; e
3. 8 (oito) webcams.
Valor total da doação: R$ 43.656,00 (quarenta e três mil seiscentos e cinquenta

e seis reais).

LAURA APARECIDA DA SILVA SANTOS
Diretora do Departamento de Políticas Temáticas dos

Direitos da Pessoa Idosa

Ratifico, no uso da competência delegada no art. 4º, § 1º, I, c/c art. 14-A da
Portaria nº 20, de 21 de janeiro de 2021, alterada pela Portaria nº 1.999, de 7 de julho de